
Pap ildinājums noteikumos par atlīdzību
augstskolu mācības spēkiem par pa-
pildu pienākumiem un par ārpus-
štata mācības spēku atalgojumu.

Pārgrozījumi un papildinājumi noteiku-
mos par kara zinību pasniedzēju
atalgojumu.

Pap ildinājums instrukcijā par valsts dar-
binieku atalgojuma noteikuma pie-
mērošanu.

Jaunu amata saraksts civilresoros.

Lēmums par dažu vācu mācības iestāžu
pārdēvēšanu.

pamatodamas uz savu

lēmumu un kara tiesu lik. 951. un 953. p.,
meklē 3. Jelgavas kājnieku pulka kareivi
Jāni Pētera d. B e n k ī t i , apvainotu uz k. s.
lik. 128. p. 1. d-, 129. p., 133. p. un 162. p.
1. d. pamata.

Bcnķītis dzimis 1905. g , piederīgs pie Neretas
pagasta Jēkabpils apriņķī, latvietis. _ luterticīgs,
pēc nodarbošanās lopu pārraugs. Ārējās pazī-
mes : lielāks par vidēju auguma, brūnēts, apaļa
seja. Pirms Iesaukšanas kara dienestā dzīvoja:
Šķibes pag. Jelgavas aoriņķī.

Personām, kurām būtu zināma viņa uzturē-
šanās vieta, nekavējoties ziņot kara ' tiesai un
tuvākai policijai, kurai to apcietināt, ievietojot
Liepājas garnizona virs?ardzē un ieskaitīt 2.
kara izmeklēšanas tiesneša rīcībā, paziņojot
pēdējam un tiesai.

1927. g. 26. martā.
Kara tiesas priekšsēdētājs, kapteinis

H. Jakobsons.
Sekretārs, kafa ierēdnis A. Rurnp

Kara tiesa,
sis dienas rīcības sēdes

Kara tiesa.
pamatodamas uz savu šīs dienas rīcības sēues
lēmumu un kara tiesu lik. 951. un 953. p.,
meklē 3. Jelgavas kājnieku pulka kareivi
AlfreduMānina dēlu Stieni, apvainotu uz k. s.
lik. 128. p. 1 d., 133. p. un 162. p. 1. d. pamata.

Stienis dzimis 1905. <;., piederīgs pie Vecmui-
žas pagasta Bauskas apriņķī, kur ari dzīvojis
pirms iesaukšanas kara dienestā, latvietis, luter-
ticīgs, pēc nodarbošanās strādnieks; ārējās pa-
zīmes: gapa auguma, brūnēts, iegarenu, skūtu seju.

Personām, kuram būtu zināma viņa uzl
šanās vieta, nekavējoties ziņot kara' tiesai un
tuvākai policijai, kurai to apcietināt, ievietojot
Liepājas garnizona virssardzē un ieskaitīt 2. iec.
kara izmeklēšanas tiesneša rīcībā, paziņojot pē-
dējam un tiesai.

1927. g. 26. martā.
Kara tiesas priekšsēdētājs, kapteinis

H. J a k o b so n s.
kretars, kara ierēdnis A. R ii m p e.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu š. g. 19. marta rī.
sēdes lēmumu, izbeidz aps. Ādolfa Osipa

I. Toliševska (laļ rne-
inu.
r.īde: ,.Valdības Vēstneša"

75. numur.!.
Kafa tiesas priekšsēdētājs, kapteinis

II. Jakobsons.
Sekretāra palīgs, kara ierēdnis Sies

Kara tiesa.
pamatodamās uz savu rīcības sēdes lēmumu,
izbeidz Latgales divīzijas jakam rotas ka-
reivja Arvtda-Evgeņija-Edmunda Filipa dēla
Srama meklēšanu, kura uzsākta ar sludinā-
jumu ,,Valdības Vēstneša" 1925. g 27*. numurā.

1927. g. 26. martā.
Kafa tiesas priekšsēdētājs, kapteini

H. Jakobsons.
Sekretārs, kara ierēdnis A. Rumpe.

Pārgrozījumi un papildinājumi
noteikumos par kara zinību

pasniedzēju atalgojumu.
L Noteikumu par kara zinību pasnie-

dzēju atalgojumu (Lik. kr. 1924, g. 178.
un 191. un 1926. g 95.) 2. pantu un
4. panta piezīmi izteikt sekosi:

2. Pārkāra zinību pasniedzējiem kara
ministris ieskaita :

I grupā:
1) Pēc armijas komandiera atzinuma

atkarībā no pasniedzamā priekšmeta
svarīguma;
a) virsniekus ar pabeigtu kafa aka-

dēmisku izglītību attiecīgā priekš-
meta nozarē;

b) profesorus.
«) Ar ministru kabineta piekrišanu —

virsniekus ar izcilus kara dienesta
praksi, kuri ne mazāk kā 2 gadus
lasījuši lekcijas kara mācības
iestādēs.

II grupa:
a) pasniedzējus (ari profesorus) ar pa-

beigtu kara akadēmisku vai augst-
skolas izglītību ;

b) pasniedzējus, kuri ne mazāk kā
2 gadus kara mācības iestādēs la-
sījuši lekcijas vienā un tanī pašā
priekšmetā.

III grupā:
Pārējos pasniedzējus, kuri neietilpst
vII grupā.
i .*? P- piezīme. Aktiva dienesta virs-

niekiem par katru lauka praktisko
darbu dienu izsniedz atlīdzību dienas
naud as normu apmēros, kādas pa-
redzētas kara resora darbiniekiem
komandējumos valsts robežās.

II. To pašu noteikumu 8. pantu pa-
pildināt ar sekošu piezīmi:

Piezīme. Virsnieku akadēmiskos
kursos katra temata darbu caurska-
tīšanai un oponēšanai var pieaicināt
ne vairāk kā divus oponentus, ku-
riem izmaksā atlīdzību Ls 20.— ap-
mērā katram.

III. Augšminēto noteikumu 3. panta
priekšpēdējo teikumu (kas iesākas ar
vārdiem „kara mācību iestāžu") strīpot.

Pārgrozījumi un pacildinājumi stājas
spēkā ar 1927. g. 1. aprili.

Rīgā, 1927. g. 24. martā.

Ministru prezidents M: Skujenieks.
Kara ministris, ģenerālis

Bangerskis.

Valdības rīkojumi un pavēles

Papildinājums noteikumos
par

atlīdzību augstskolu mācības
spēkiem par papildu pienāku-
miem un par ārpusštata mācī-

bas spēku atalgojumu.
Noteikumu par atlīdzību augstskolu

mācibas spēkiem par papildu pienāku-
miem un par ārpusštata mācības spēku atal-
gojumu (Lik.krāj. 1925. g., 177) 1. panta
1. nodalījumu papildināt ar sekošiem
punktiem:

k) centrālās bibliotēkas techniskais va-
dītājs 30°70 ;

1) veterinarmedicinas fakultātes kli-
nikas vadītājs 20%;

rn) laika stacijas vadītājs 20%;
n) inženierzinātņu fakultātes laborat.

pārzinis 18°;
c) hidrobioloģiskās stacijas vadītājs

180
,Rīgā, 1927. g. 24. martā.

Ministru prezidents M. Skujenieks.

Izglītības ministris J. Rainis.

Tautas labklājības ministris
A.Rud e v i c s.

Jaunu amatu saraksts
civilresoros.

(Izdots uz noteikumu par valsts darbi-
nieku atalgojumu 64. p. pamata.)

V kat.
Satiksmes m-jā, Šoseju un zemesceļu

valdē: Vec. inspektors-inženieris.

VI kat.
Zemkopības m jā: Vidējo arodskolu di-

rektori.
Satiksmes m-jā, Dzelzsceļu virsvaldē: Tiltu

daļas vadītājs, civilbūvju daļas va-
dītājs, staciju, ceļu būves un ūdens
apgādes daļas vadītājs, Rīgas pilsētas
stacijas un transportkantora vadītājs.

Šoseju un zemesceļu valdē: Techniskās
daļas vadītājs, saimnieciskās daļas
vadītājs.

VII kat.
Tautas labklājības m-jā : Valsts dienesta

inspektors.
Zemkopības m-jā: Zemāko arodskolu

pārziņi, juriskonsulta palīgs.

VIII kat.

Finansu m-jā : Rīgas muitas pasta noda-
ļas pārzinis, remonta darbnīcu pār-
zinis.

Zemkopības m ja : Zvejniecības-zivkopī-
bas speciālists, arehiva pārzinis-sta-
tistiķis.

Iekšlietu m-jā: Rīgas policijas skolas un
rezerves priekšnieks.

Satiksmes m-jā, Dzelzsceļu virsvaldē:
Ekspluatācijas revidents, finansu re-
vidents.

Tieslietu m-jā: Juriskonsultacijas technisk.
darbu vadītājs.

X kat.
Izglītības m-jā: Hidrobioloģiskās labora-

torijas techniskais pārzinis.

Zemkopības m-jā: Zvejniecības virspār-
raugs.

XI kat.

Izglītības m-jā: Botāniskā dārza dārz-
nieks. ,

Satiksmes m-jā, Dzelzsceļu virsvalde:
Lokomotīvju revidents

XII kat.
Izglītības m-jā: Ķīmijas fakultātes mācī-

bas līdzekļu noliktavas pārzinis-
grāmatvedis.

Satiksmes ministrijā, Dzelzsceļu virsvaldē:
Vilcienu revidents.

XIII kat.
Izglītības m-jā: Veterinarmedicinas fakul-

tātes saimniecības pārzinis.
Zemkopības m-jā: Laborants.

Šis amatu saraksts stājas spēkā ar
š g. 1. aprili.

Rīgā, 1927. g. 24. martā.

Ministru prezidents M. Skujenieks.
Tautas labklājības ministris

A.Ru d e v i c s.

Papildinājums instrukcijā
par

valsts darbinieku atalgojumu
noteikumu piemērošanu.

Instrukciju par valsts darbinieku atal-
gojuma noteikumu piemērošanu (Lik.
krāj. 1925, 150) papildināt ar sekošo
18'. pantu :

181. Vasaras brīvlaikā līdz 31. augustam
par bērniem, kas apmeklē skolu, skai-
tāmi visi tie bērni, kuri skolu apmeklē-
juši pavasarī, mācības laikam beidzoties,
neatkarīgi no tam, vai jaunā mācibas
gadā viņi skolu apmeklēs vai ne.

Rīgā, 1927. g. 24. martā.

Ministru prezidents M. Skujenieks.
Tauta labklājības ministris

A. R u d e v i es.

Lēmums Nr. c. 917.
Uz izglītības ministra kunga 1927. g.

31. janvāra lēmuma pamata pārdēvētas
sekošas mācības iestādes:

1. Luterskolas viengadīgie Frēbeļa
kursi par Skolu vācu frēbe-
liešu sagatavošanai.

2. Luterskolas divgadīgie bērnudārz-
nieču kursi par Semināru vācu
bērnudārznieču sagatavo-
šanai.

3. Albertine Schuchhatdt jaunkundzes
Frēbeļa kursi par Albertine
Schuchhardt jkdzes skolu

.vācu frēbeliešu sagatavo-
šanai.

4. Klāra Gilbert kundzes Frēbeļa kursi
par Klāra Gilbert kdzes.
skolu vācu frēbeliešu sa-
gatavošanai.

5. Mirie Stahl jaunkundzes papildu
izglītības kursi par Marie Stahl
jkdzes papildu skolu.

1927. g. 22. martā.
Vācu izglītības pārvaldes

priekšnieks K. K e 11 e r.
Darbvedis R. B r e c k o f f.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Valsts zemes banka.

Valsts īemes bjnka pārņems no
Latvijas bankas un pārvērtīs ilgtermiņa
aizdevumos vietējo kredītiestāžu pret
vekseļiem izsniegtos īstermiņa aizdevu-
mus, kas izdoti jaunsaimniekiem un sīk-
saimniekiem. Pārņemšanas noteikumi
sekošie:

1. Aizdevumus uz Zemes banku vai
pārvest tikai tādi jaunsaimnieki un sīk-
saimnieki, kuriem saimniecības zemes-
grāmatās koroborētas par īpašumu.

2. Pārvedamie aizdevumi nevar būt
mazāki par 200 un lielāki par 600 latiem.

3. Aizdevumus var pārvest tikai tādā
gadījumā, ja saimniecības vērtība, pēc
Zemes bankas taksācijas, tos pietiekoši
nodrošina un ja agrāk saņemtie Zemes
bankas aizdevumi izlietoti pilnīgi lietde-
rīgi, t. i. saimniecība uzceltas visas ne-

pieciešamās ēkas un izpildīti citi darbi,
kādiem saņemti aizdevumi no Zemes
bankas.

Piezīme. Saimniecības, kuras nav
saņēmušas būvju aizdevumus Zemes
bankas normu pilnā apmērā, trūk-
stošo ēku būvēm, var dabūt aizde-
vumus uz atvieglotiem noteikumiem.

4. Lai pārņemšanu ievadītu, parād-
nieks iesniedz lūgumu uz Zemes bankas
vārda tai kredītiestādei, no kuras viņš
aizdevumu saņēmis. Kredītiestāde uz
lūguma atzīmē, kad viņas aizdevums
izsniegts, cik liela ir tagad parāda suma,
kādā kārtā un kādā apmērā izlietoti no
Zemes bankas agrāk saņemtie aizdevumi.
Savāktos lūgumus kredītiestāde piesūta
Zemes bankai, reizē paziņojot, cik liels
rediskonts tai ir Latvijas bankā.

Latvijas banka prasa, lai par pārve-
stiem aizdevumiem viņai kā pretvērtību

nodod Zemes bankas 6°ķīlu zīmes par
kursu 92, kas izpērkamas 13' 2 gados.
Tādēļ ari Zemes banka parādu pārņem-
šanu var izdarīt tikai uz atbilstošiem
noteikumiem. Caur pārvešanas operāciju
vekseļa parāda vietā stāsies Zemes ban-
kas ilgtermiņa aizdevums, par kuru
jāmaksā 7% gadā un, bez tam, kapitāls
jādeldē ar 5% gadā. Tā kā ķīlu zīmes
izlaiž par kursu 92, un jāpieskaita ari
ieķīlāšanas raksta izgatavošanas izdevu-
miem apm. 2% no aizdevuma sumas,
tad visi maksājumi par šādu aizdevumu
iztaisīs ap 6'/2 0/o katru pus gadu, un ar
tiem parāds 13' š gados būs dzēsts.

Valsts zemes banka.

Meklējamo personu saraksts .Y° 308.
23424. Budnevičs. Vilis Klāva d., apm. 30 g.

vecs. pied. pie Gaviezes pae- (pēc palamas s.
.Cimdels ). Krim. pārv liepājas nod. pr ka
raksts J*125/11 no 10. marta 1927. g. (23-111
Apv. uz s. L 51. un 587. p. — Apcietināt

23425. Obujskis. Marijans Pētera d., dzim.
8. jūlijā 19* 15. g., pied. pie Viļakas pag.— Jaun-
latgales kafa apr. pr-ka raksts .\« 4163 no
19. marta 1927. g. (24-111-27). Nav ieradu
gadskārtējo iesaukšanu 1927. «. — Apriet

23426. Dulbinskis (Oukovskis). Onu 'rijs
nata d.. dz. 21. apr. I9n". g., pied. pie Vij
pag. — .Madonas apr. 2. iec. miert. raksts
un 8 no 13. janvāra 1927. g. (24-111-27). Apv.
uz s. I. 51. un 581. p. 2. d. — Pieprasīt Ls 500
drošības naudu un iemaksāt I.atv. bankā vai
tās noda|ās meklētāja depozītā ' bet
nemaksāšanas gadījumā apt g ne-
kavējoties paziņot.

23427. Dārznieks, Rūdolfs Mīrtiņa d., dzim.
1898. g.. pied. pie Liel Vircavas pag. — Krim.

Maksa put .Valdības Vēstnesi*:

u afēri?tftanu bez «lesutīšanas
par: (saņemot eksped.) par:
. . Ls 22,— gada . . . Ls 18,—

KTnia . ? . 12,— >/s gada . . . 10,—
IrJftT . . 6,- 3 mēo. . . . 5,—
J . . . . 2,- 1 . ... 1,70
?te ģtkalpār- Par atsevHķu

derējietn . . —.12 numuru . . —,10

Latviias valdības
iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:

Rīgi, pili Ni 2. Tel. Jfe 20032
Raaas stundas ao 11— 12

oficiāls laikraksts
svētdienas un svētkudiena»

Kantoris un ekspedīcija:

Rīgi, Pilī J* 1. Tel. N*20031
AtvCrts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa;
a) nesu sludinājumi līdz 30 vienslējlgām

rindiņām . Ls «,—
b) par katru tālāku rindiņu

citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslējīgu rindiņu . .

C) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligat. sludin.) —JB

d) psr dokumentu pazaudēšanu no katras
pettenas —,W



pārv. Rigas n> d. pr-ka raksts no 20. marta
1927. g.(25 111-27). Apv. krāpšanā. — Ap-

cietināt.
23428. Daga, Miķelis, Lietavas pav. — Pa-

/iast dzives vietu Bauskas apr. 2. iec miert. uz
-V 109 no 24. febr. 1927. g. (24-111-27). Apv.
malkas zādzībā.

23429. Griķis, Kristaps Kristapa d., dzim.
<i. janv. 1891."g., pied. pie Sniķeres pag.— Pa-
zinot dzīves vietu krim. pārv. Rīgas nod. pr-kam
uz" rakstu no 21. marta 1927. g. (23-111-27). Apv.
zagtu mantu pirkšanā.

23430. Gržesjaks, Vladislavs Stepana d., 28 g.
vecs, bij. Krievijas pav. — Paziņot dzīves vietu
Rīgas 1. iec. miert. uz Se 791' no 2. marta
1927. g. (22-U1-27). Apv. uz s. 1. 591. p.

23431. Ignac, Jūle Mārtiņa m., 45 g. v.,pied.
pie Nurmuižas pag. — Rēzeknes 3. iec. miert.
uz Ne 425 no 16. marta 1927. g. (22-111-27). Apv.
uz s. ). 591. p. — Apcietināt.

23432. Jerušs, Voldemārs Fridricha d., 17 g.
vecs. — Irlavas mazgadējo kolonijas direktora
telefonogr. Ne 1347 no 21. marta 1927. g.
(25-111-27). Izbēdzis no kolonijas. — Apcietināt.

23433. Jurgens. Juzefs Osipa d., 34 g. v.,
pied. pie Kurcuma pag. — Paziņot dzīves vietu
Rīgas 13. iec. miert. uz Ne 1051* no 15. marta
1927. g. (23-111-27). Apv. uz s. I. 274. p. 1. d

23434. Jakovičs, Jānis Jāņa d., dz. 1879. g.,
piederīgs pie Cēsīm. — Paziņot dzīves vietu
Rīgas 3. iecirkņa miertiesnesim uz Ne 636 no
1927. g. 3. marta. (22-111-27.) Apvainots uz
s. 1. 616. p. 1. d. 2. pkt.

23435. Kuchars, Pēteris Pētera d., dzimis
1908. g. — Rīgas apriņķa 3. iecirkņa mier-
tiesneša raksts Ne 272/krim! no 1927. g. 3. marta.
(23-111-27.) Apvainots uz s. 1. 581. p. l.d.—
Apcietināt.

23436. Kac Kagans, Meijers Geršena dēls,
dzimis 1889. g. 15. janvārī, piederīgs pie Daugav-
pils. — Latgales apgabaltiesas svarīgu lietu
izmeklēšanas tiesneša Saukuma raksts Ne 145
no 1927. g. 28. februāra. (22-111-27.) Apvainots
uz s. I. 185. p. 2. d. 442. p. 1. d. un 448. p. —
Apcietināt.

23437. Kozlovskis, Jānis Jēkaba d., čigāns,
tuvāku ziņu nav; vienu nakti pārgulējis Valnīšu
pagasta Kruciema mājā. — Valmieras apriņķa
3. iecirkņa miertiesneša raksts .NsOSOno 1927. g.
26. februāra. (24 111-27.) Apvainots uz s. 1.
51. p. un 581. p. 2. d. — Apcietināt.

23438. Kule, Arnolds Jura d., dzimis 1891. g.
I. maijā, piederīgs pie Ceraukstes pagasta. —
Rīgas 2. iecirkņa izmeklēšanas tiesneša raksts
Nb 535 no 1927. g. 28. februāra. (24-111-27.)
Apv. uz k. s. 1. 577. un 574. p. — Apcietināt.

23439. Kuvalds, Alfons Nikolaja d., 46 g.
vecs, Ventspils pilsonis. — Rīgas apgabaltiesas
3. kriminalnodaļas raksts Ne 73261 no 1927. g.
21. marta. (25-111-27.) Apvainots uz akc. s. 1
33. p. 1. d. — Apcietināt.

23440. Miķels, Augusts Natālijas d., čigāns,
tuvāku ziņu nav; vienu nakti pārgulējis Vainīšu
pagasta Kruciema mājās. — Valmieras apriņķa
3. iecirkņa miertiesneša raksts N° 686 no 1927. g.
26. februāra. (24-111-27.) Apvainots uz s. 1
51. p. un 581. p. 2. d. — Apcietināt.

23441. Ozoliņš-Ozols, Jānis Jāņa d., dzimis
1905. g. 21. februārī, piederīgs pie Ropažu pa-
gasta. — 7. Siguldas kājnieku pulka koman-
diera raksts Ne 3073 no 1927. g. 21. marta.
(25-111-27.) Dezertējis. — Apcietināt.

2:442. Rozenbergs, Antons Miķeja d., dzimis
1891. g. 16. maijā, piederīgs pie Spāres pag. —
Rīgas 9. iecirkņa miertiesneša raksts Ne 188 no
1927. g. 18. februāra. (24-111-27) Apvainots
uz s. I. 581. p. 4. d. — Apcietināt.

23443. Romančuks, Jānis Jēzupa d.,37g. v.,
pied. pie Sakstigales pag. — Paziņot dzīv. vietu
Viļenu iec. miert. uz Ne 1326 no 14. marta
1927. g. (23-111-27.) Apv. uz s. lik. 581. p. l.d.

23444. Ziegerts, Jānis Mārtiņa d., dz. 19.
jūlijā 1904. g., pied. pie Olaines pag. — Rīgas
pils. koitiand. r. JVb 1265 no 14. marta 1927. g.
(21-111-27.) Dezertējis. — Apcietināt.

23445. Skripočenoks, Boriss Geronima d., dz.
1905. g. pied. pie Landskoronas pag. ?— 4. iec.
kara izmekl. tiesn. r. Ns 836 no 19. marta
1927. g. (24-111-27.) Dezertējis. — Apcietināt.

23446. Skribanovskijs, Ernsts-Voldemārs Jāņa
d., 17 g. v. — Irlavas mazgadīgo kolonijas di-
rektora telef. Ne 1347 no 21. marta 1927. g.
(25-II1-27.) Izbēdzis no kolon. — Apcietināt.

23447. Zarenko, Marija Vikentija m., apm.
13 g. v., pied. pie Pilskalnes pag. — Paziņot
dzīves vietu Daugavpils 2. iec. miert. uz Ne 146
no 17. marta 1927. g. (24-111-27.) Apv. uz sodu
lik. 581. p. 1. d.

23448. Zaudē, Tenis Teņa d., 75 g. v., pied.
pie Dreiliņu pag. — Paziņot dzīves vietu Rīgas
3. iec. miert. uz Ne 186, 187 no 4. marta 1927. g.
(22-iII-27.) Apv. uz sodu lik. 581. p. 1. d.

23449. Zeltiņš, Fricis Jāņa d., 22 g. vecs,
pied. pie Rīgas '— Paziņot dzīves vietu Rīgas
2. iec. miert. uz Ne 84 no 12. marta 1927. g.
(21-111-27.) Apv. uz s lik. 616. p. 1. d. 2. pkt.

23450. Šmidts, Kārlis Mārtiņa d.. 27 g. v.,
I atvijas pav. — Paziņot dzīves vietu Rīgas
10. iec. miert. uz Ni 107 no 25. febr. 1927. g.

(21-111-27.) Apvainots uz sodu lik. 581. p. l.d.
23451. Tolls, Kārlis Jēkaba d., dz. 24. maijā

1904. g., pied. pie Ainažu miesta. — Rīgas
apgt. prokurora r. Ns 5936 no 5. marta 1927. g.
(24 III-27.) Par diviem noziegumiem paredzē-
tiem k. s. I. 161.1. p., piemērojot sodu lik. 60. p.
sodīt ar ieslodzījumu kara cietumā uz 4 mēne-
šiem ar sekām kafa dienestā paredz, k. s. 1.,
kādu militāru sodu atvietot vispārējā sodā ieslo-
dzījumā civilresora cietumā uz četriem mēne-
šiem. — Apcietināt.

23452. Tatarskis, Kalmans Nachmaņa d., ap
43 g. v.. (uzdevies par dzimušu 1883. g. 9. au-
gusta un Latvijas pav.) — Latgales apgt. sva-

rīgu liet izmekl. tiesn. Saukuma r. .* 145 no
28 februāra 1927. g. (22-111-27.) Apv. uz sodu
lik. 448. 442. p. l.d. un 443. p. 1. d. 3. pkt.

— Apcietināt.

23453. Tutens, Alberts ļ>altmona d., dzim.
P>05. g.. piederīgs pie Sakstigales pagasta. —
leleavas apr. miertiesn. raksts Ne K 153 26 no
1927 g. 19. marta (24-111-27.) Apvainots uz
<cd. lik. 581. p. 1. d. — Apcietināt.

23454 Tretjakov, Jēzupata Staņislava m.,

Jzim. 1892. g., piederīga pie Zvirgzdenes pag. -
Riu^kas apr. pr-ka palīga

2. iec. raksts
noI927 g 11. marta (19-111-27.) Apvainota
īdzībā. Dzīves vieta paziņojama Jaunjelgavas

iec. miert., atsaucoties uz pēdējā š. g. 17.februāra
rakstu J^fe 494.

23455. Vasīljevs, Audijs Teodora d., 38 gad.
vecs, piederīgs pie Dagdas pag. — Paziņot
dzīves vietu Rīgas 11. iec. miert. uz rakstu

<6 no 1927. g. 14. marta (19-111-27.) —
Apvainots uz sod. lik. 591. p. 1. d.

23456. Vasiljevs. Jāzeps Antona d., dzim.
1885. g., piederīgs pie Silajāņu pag. — Paziņot
dzīves vietu Rīgas 11. iec. miertiesn. uz rakstu

7 no 1927. g. 14. marta (19-111-27.) — Ap-
vainots uz sod. lik. 581. p. 1. d.

23457. Vilsons, Matīss Friča dēls, dzim.
1898. g. 1. februārī, piederīgs pie Lutriņu pag.
— Rīgas apgabalt. svarīgu lietu izmekl. tiesn.
M. Krēsliņa raksts Ne 186 no 1927. g. 16. marta
(24-111-27' ) Apvainots uz sod. lik. 51. p. un
591. p. 2. d. — Apcietināt.

23458. Vasilenoks, Zigismunds Dominika d.,
dzim. 1890. g. 24. jūnijā, piederīgs pie Daugav-
pils apr. — Kriminālās pārvaldes Rīgas nodalās
priekšnieka raksts no 1927. g. 22. marta
(25-111-27.) Apvainots piesavināšanā. — Ap-
cietināt.

23459. Vjačeslavnvs, Aleksandrs lija dēls,
dzim. 1896. g. 12. februārī, piederīgs pie Petro-
gradas gub, — Kriminālās pārvaldes Rīgas nod.
pr-ka raksts no 1927. g. 22. marta (24-111-27.)
Apvainots piesavināšanā. — Paziņot dzīves
vietu.

Kļūdu izlabojumi:
,,Valdības Vēstneša'1927. g. <i2. nurnarā

meklējamo personu sarakstā Ne 306 pkt. 23361
Eichenbaums, Eduards Gustava dēls tiek meklēts
no Rīgas 13. iec. miert. ar rakstu Ne 135 no
1927. g. 21. februāra un ne no Rīgas 12. iec.
miertiesneša.

..Valdības Vēstneša" 1927. g. 6t">. numurā
meklējamo personu sarakstā Ne 307 pkt. 23394
Jegorova, Vera Karpa m. tiek meklēta no Rīgas
pilsētas 3. iec. miertiesn. un ne no Rīgas 9. iec.
miertiesneša.

,,Valdības Vēstneša" 1925. g. 151. numurā
meklējamo personu sarakstā Ne 218 pkt. 14420
meklējamā Pētera Herca atrašanas gadījumā
paziņojama dzīves vieta Rīgas policijas ostas
iecirkņa priekšniekam.

Pamats: Rīgas policijas ostas priekšnieka
raksts Ne 814 no 1927, g. 10. marta.

Kriminālās pārvaldes priekšnieks
G.Tifentāls.

Darbvedis A. Zaķis.

Jaunas valstis.
Uetava.

Attiecības ar Igauniju.
Kaunā, 27. martā. Vakar Kaunā nodi-

bināta lietuvju-igauņu tuvināšanās bie-
drība. Līdzīgu biedrību drīzumā dibinās
ari Tallinā. LTA.

Rīga.
Nedē)as ziņojums

par saslimšanas gadījumiem
ar lipīgām slimībām Rīgā,

ko reģistrējusi no 1927. g. 16. līdz 23
martam Rīgas pilsētas- statistiskā valde
pēc ārstu paziņojumiem.

Polija.
Attiecības ar Krieviju.

Berlīnē, 28. martā. Laikraksti pa-
redz, ka starp Poliju un SSSR sarunās
par neuzbrukšanas līgumu vienošanās
tiks panākta diezgan drīz. Šīm sarunām
esot atrasta jauna bāze. LTA.
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Slimības nosaukumi
I

Paratjphus ... —
Tjrphus abdom. . . Vēdera tifa . . 5
Tvphua exanth. Izsitumu tifs
Febris recurrens . Atgulās drudzis —
Febris interm. . Purva drudzis —
Morbus Heine Medin . . .... —
Eneephalitis letharg. ...
Variola et variolois . . Bakas . . —
Motbilli Masalas ... 98
Scarlatina Šarlaks 57
Tusais convulsiva Garais klepus . 16
Diphtheritis . Difterits 5
Influenca 98
Cholera aciatiea Āzijas koliera
Ervsipelaa Roze . 1
Dvsenteria Asinssērga . . 1
Parotitii epidemica Ģīmja tatūkurai

(Mumps) —
Trachoma .... —
Mening. cerebrospln. epid. .1
Tetanus —
Lepra Spitālība . . 1

Māksla.
Nacionālā teātrī sestdien pirmo reiz izrādīja

Gerharta Hauptmaņa pieecēlienu drāmu ,, l) o -
rotēja A n g e r m a n" jauna režisora
J. Smita vadībā.

Ievērojamākais pie šis drāmas tas, ka tā ir
Hauptmaņa jaunākais darbs. Pati par sevi
tā nesniedz neka nedz jauna, nedz ievērojama.
Tā esot psieholoģiska drāma. Bet kāds
Hauptmanis ir psiehologs. to zinām jau no kādas
viņa citas ,.psichologiskas" drāmas — ,,Roza
Bernd", kuru dažus gadus atpakaļ ari pie mums
izrādīja. Tur ne tikai Rozas vīram, bet ari
viņas vecajam tēvam klāt esot, autors liek citiem
strādniekiem tādas prastības teikt Rozai acīs,
kādas šādos apstākļos neatļausies ari vistrulā-
kais darba rūķis. Un ar to sākas pa labai

daļai viss „psichologiskaīs" sarežģījums! Tādu
,,psiholoģiju" pie vienkāršiem ļaudim var iedo-
māties tikai rakstnieks, kas nedz no tautas ii
nācis, nedz vienkāršo ļaužu dvēseles dzīvi pa-
zīst, bet kas tautas ,,psicholoģiju" izdomā
pats pie sava rakstāma galda.

Hauptmaņa jaunajā .psieholoģiskajā drāmā"
galvenā persona ir seksuālā ziņā ne īsti normālā
Doroteja, mācītāja meita. Viņa saderinās ai
kādu jaunu profestru, kurš to .debešķīgi* mīlē,
bet nevar tūliņ ņemt, jo vēl tam jādodas uz
universitāti, pabeigt kādu zinātnisku darbu.
Jaunā profesora ideālā mīlestība neatstāj uz
seksuāli viegli uzbudināmo Doroteju nekādu
dziļāku iespaidu, un pēc viņa aizceļošanas tā
ielaižas tuvā sakarā ar sava tēva pavāru, kādu
visai nekaunīgu, patmīlīgu puisi, būdama tanī
pārliecībā, ka varēs labi padzīvoties un seku
nebūs. Bet sekas tomēr neizpaliek. Kad mācī-
tājam tas tiek zināms, viņš piespiež pavāru
apprecēties ar Doroteju. Nu psiciioloģiski sa-
režģījumi, protams, nevar izpalikt, — tie rodas
un nāk, lai gan pa ļoti tāliem, ļoti līkumainiem
ceļiem (daži skati norisinās tālajā Amerikā)^ un
Doroteja var nu kliegt: ,,Mans tēvs ir mans
slepkava!"

Hauptmanis, kas savā laikā iesāka dramatisko
darbību ar visai reālo gabalu .Audēji" un teiku
drāmu .Nogrimušais zvans", pēc kam izmēģi-
nājies visādu veidu skatuves darbos, ir, protams,
labs skatuves virtuozs, kas ari redzams viņa
jaunākajā gabalā: visi tie paņēmieni, kas .velk",
kaut ari tos dēvē par nodilušiem un jaunlaiku
drāmai nepiemērotiem, viņam vēl vienmēr no-
derīgi: sentimentāli skati, kuru nolūks ir publiku
saraudināt, vai atkal tādi .stipri* paņēmieni,
kur divi sagrābj trešo pie rīkles un tad labu
brīdi to rausta un purina, tas viss sastopams
ari viņa jaunākajā psiehologiskā drāmā.

Par pašu izrādi jāsaka, ka tanī tiešām bija
redzama laba meistara vadība: kopspēle bija
viscauri teicami noskaņota un sniedza patiesi
kautko mākslinieciski veselu, pie kam atsevišķie
tēlotāji parādīja savas īpatnības visur pienācīgā
izteiksmē, bet tomēr ar vajadzīgo mēru.

Galveno lomu tēlotāji — V. Švarcs kā mā-
cītājs, E. Feldmanis kā pavārs un L u d -
m i 11 a Špīlberge kā Doroteja — minami
visi_ ar pilnu atzinību. Smādējams nebija
J. Sabērta jaunais profesors. Interesants bija
J. Lagzdiņa vācu arestants. Patīkami
izcēlās ari jaunās mākslinieces — Olga
Lejasozol un mazā L e p n e savā sīciņajā
lomiņā.

Apmeklēts bija ļoti labi. Jauno režisoru
Šmitu jūsmīgi sumināja. Galveno lomu tēlotājus
apveltīja puķēm. —J—

Nacionāla opera. Šovakar ierēdņiem un privā-
tai publikai Jāņa Mediņa jaunākais darbs opera-
pasaka „S p r ī dī t i s", kura patiks visiem asprā-
tīgas vieglas mūzikas cienītājiem. Izrādi vada
autors. Studentiem puscenas. — Rītvakar
Bēthovena 100. nāves dienai piemiņas kon-
certa atkārtojums galvenā diriģenta Emila Kupera
vadībā. Piedalās: prof. Arturs Šnābels, Ada
Benefelde, A. Liberte, N. Vasiljevs, Ed. Miķelsons,
orķestris un lielais apvienotais koris. Programā:
.Egmonta* uvertīra, Klavierkoncerts C-dur op.
58 un IX simfonija. Biļetes tikai vairs par
Ls 5,— un 6,—. — Ceturtdien

^ 31. martā,
,,C ho v an šč i n a" ar Liberti, Ulandi, Laubi,
Vasiljevu, Vētru, Muški, Verneru, Miķelsonu,
Nīci un c. Galvenais diriģents Emils Kupers. —
Piektdien, 1. apriti, kareivjiem un privātai publi-
kai balets „Ko peli j a".

Nacionālais teātris. Otrdien, 29. martā, pulk-
sten 7.30 vakarā, tautas izrādē J. Akuratera
komēdija .Apvienosimies". — Trešdien,
30. martā, pulksten 7.30 vakarā, Gerharta Haupt-
maņa drāma ,.Doroteja Angerman". —
Ceturtdien, 31. marta, pulksten 7.30 vakarā,
tautas izrādē M. Lengleļa komēdija .Nakts
serenāde". — Piektdien, 1. aprilī, pulksten
7.30 vakarā, tautas izrādē K. Ieviņa komēdija
Putras Dauka precības".'— Sestdien,

2. aprilī, pulksten ' 7.30 vakarā, A. Gulbja tra-
ģēdija ,A v a n t u ris te". — Sagatavošanā:
Šekspīra komēdija .S a p n i s vasaras naktī"
J. Šmita režijā.

Dailes teātris. Otrdien, 29. martā, pulksten
6 vakarā, kareivju izrādē Aspazijas dramatiskā
teika ,,M a d 1 i e n a s baznīcas torņa cē-
lējs". — Trešdien, 30. martā, pulksten 7.30 va-
karā, par tautas izrādes cenām ,,S p a n i e š u
dejotāja". — Ceturtdien, 31. martā, pulksten
7.30 vak. ,.Madlienas baznīcas torņa
cēlējs". — Piektdien, 1. aprilī, pulksten 7.30
vakarā „CēIoņi un sekas".

Tirdzniecība un rūpniecība.
Latvijas-Polijas tirdzniecības

bilance.
Imports no Polijas Eksports uz Poliju

miljonos latu

1922 2.6 0 2
1923 8.3 1.2
1924 8 1 4.9
1925 10.4 4.0
1926 16.4 3.4

Pie šiem skaitļiem jāpievieno vēl dati
par Latvijas tirdziecību ar Dancigas brīv-
valsti, kuras eksports par apmēram 90%
sastāv no Polijas precēm, galvenā kārtā
oglēm.

Imports no Dancigas Eksports uz Dancigu
1923 5.0 0.3
1924 6.9 0.1
1925 5.7 —
1926 7.0 —

Polijas-Latvijas ārējā tirdzniecība ar-
vien uzrādījusi Latvijai nelabvēlīgu pasi-
vitāti, Jjet no 1925. gada pat nav vairs
konstatējams Latvijas eksporta pieaugums.
Tas izskaidrojas ar ārējās tirdzniecības

reglamentācijas sistēmu Polijā
ievesta 1925. gada rudenī sakarā
Polijas-Vācijas muitas karu. pgp'
pastāvošas kartības imports tiek konfgentēts, nosakot atsevišķu preču imor?
tam_ atļauto daudzumu visas valsts m?roga un sadalot pēc tam šo kontingemn
uz atsevišķam valstīm. Bez tam ore -
imports atļauts vienīgi uz licenšu pārnāc
kuras izdod Polijas importieriem.

Bez vispārēja mākslīgi aprobežojoša
iespaida uz tirdzniecības sakariem V»
kartībai ir divas ļaunas puses . Pirmkārtimportpreču kontingenti tiek noteikti anpiešķirti 3 mēnešiem, sakarā ar ko ekrportieri uz Poliju cieš zem sakara ne-normālas attīstības un nevar kalkulēt »pietiekošu drošību, būdami nezināšani
,par_ savu _ darījumu izredzēm pat vi-,
tuvāka nākotne. Otrkārt, importlicenšu
kartība apgrūtina praktiskos veikalus, i|.
sevišķi ja mušu eksportieriem nav savu
aģentu Polija. Protams, pie mūsu eks-
portpreču nelieliem vairumiem (ar dažiem
izņēmumiem kā, piemēram, galošas, liD0 -
leums, ultramarīns) reti kādai firmai ir
speciāls aģents Polijā. Caur to eksporta
iespējas iegūst pilnīgi gadījuma raksturu,
un ir konstatējamas ari dažas nevēlamas
parādības, kā, piemēram, tirgošanos ar
importlicencem. Sevišķi lielas grūtības
cieš mušu zvejnieki, jo organizācijas un
tiešu sakaru trūkuma dēļ tie spiesti
pārdot zivis mazos daudzumos starp-
niekiem un dabū ārkārtīgi zemas cenas.
Visu 1926. gadu Latvijas eksporttirdz-
niecība uz Poliju ir cīnījusies ar lielām
grūtībām gan nepietiekošu kontingentu,
gan dažu preču kontingentu pilnīgas no-
raidīšanas, gan kontingentu pārāk vēlas
piešķiršanas dēļ. Klāt nāca vēl maksā-
jumu grūtības, daudzie poļu banku ban-
krots, valūtas svārstības — visi apstākļi.
kuri varēja tikai nelabvēlīgi iespaidot
mūsu tirdzniecību ar Poliju.

Tirdzniecības līguma trūkums padarīja
stāvokli vēl grūtāku un lai gan tika ve-
stas sarunas ir 1925., ir 1926 gadā, tie
konkrētus panākumus nedeva, jo Polija
pretojās Baltijas un Krievijas klauzulas
uzņemšanai līgumā, kaut gan vēlāk vi-
ņas pretestība bij vērsta vairs tikai pret
Krievijas klauzulu.

KURSI.
Ripas birža 1057 uada 29. martā.

Devizes
1 Amerikas dolārs 5,184—5,1»*
1 Anglijas mārciņa 25,165—25,2
100 Francijas franku 20,15—20,55
100 Beigas 71,80-72,»
100 Šveices franku 99,35— 100-f
100 Itālijas liru 23,60-24,6)

100 Zviedrijas kronu 138,45—139,»
100 Norvēģijas kronu .... 134.70—135, 73

100 Dānijas kronu 137,90-138^
100 Čechoslovakijas kronu . . I5.2S—ļ^^
100 Holandes guldeņu .... 206,85-208.*
100 Vācijas marku (22,45- 23A
100 Somijas marku 12,97— 3

^
n

100 Igaunijas marku '-iS -w«
100 Polijas zlotu 58'°°-^'ī100 Lietavas litu 50,70-51.™
1 SSSR červonecs — ~~ ~~

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425-34«
Sudrabs 1 kg 9 '—"

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 9&~>
4% Valsts prem. aizņēmums . 98—i-T
6% Zemes bankas ķīlu zīmes SLj07
8°/0 Hipotēku bankas ķīlu zīmes - 9o—»'

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs J. Skujevīt»

Zvērināts biržas māklers Th. S-"""^

Beļģu ekonomiskā žurnālā
„Le Negociant-Exportateur" maita nu-

murā Latvijas ģenerālkonsuls Briselē
J. L a z d i ņ š ievietojis plašu rakstu par
Latviju. Rakstā apskatīts Latvijas ģeo-
grāfiskais stāvoklis un vēsture, lauksaim-
niecība, mežu bagātības, rūpniecība,
dzelzsceļi, ostas, Latvijas izdevīgais stā-
voklis transitu ziņā u. t. t. Raksts
ilustrēts ar Rīgas, Liepājas un Rigas
Jūrmalas skatiem. Žurnālā „Arts «
Tourisme" marta numurā ievietots raksts
„Kā Latvijas republika attīstās" ar mirušā
Valsts Prezidenta J Čakstes ģīmetni ?
Rīgas un Rīgas Jūrmalas skatiem.

Redaktors: M. Ātons.

JHfabetis&s
satura rādītā} 9
Likumu un Ministru kabineta
noteikumu krājumam, 192?- %?<
1. līdz 24. burtnīcai (1- Mz

192. skaitlim).
Saeimas kodhkacijas nodaļas sa-

kārtojumā

Šis satura rādītājs n> alcs^u7Ls 0,20, ar piesūtīšanu Ls O.



€itu iestāvu
sludinājumi.
Nodokļu departamenta

dažādu maksājumu piedzinēja pa-
ziņo, ka -1. aprilī 1927. g, pīkst.
15 dienā, Liepājā, Lielā ielā te 4,
pārdos vairāksolīšanā
K ā n a_ Juliusa kustamo mantu,
novēitētu par Ls 2:8,10 un sastā-
vošu no zāģiem, slīpējamiem ak-
meņiem un piena separatoriem,
dē| viņa 1925. g. ienākuma un
1926 g. procent. peļņas nodokļa
segšanas.

Liepājā, 24. maitā 1927. g.
29470 Piedzinējs (paraksts).

Nodokļu departamenta
dažāda maksājumu piedzinējs
paziņo, ka 5 aprilī 1927. g.,
pulksten 3 dienā, Liepījā, He-
lenes ielā te 20,
pārdos vairāksolīšanā
otrā ūtrupē Juliusi-Maksa Gtossa
kustamo mantu, novērtētu pa'
Ls 60 un sastāvošu no viena
rakstāmgalda un vienas kopē
jamās preses, dēļ viņa 1922. g.
iztrūkt, pamat un 1926. g. dzī-
vokļa nodokļa segšanas.

Liepājā, 25. martā 1927. g.
23468 Piedzinējs T. Ruduls

Nodokļu departamenta
dažādu maksājumu piedzinējs pa-
ziņo, ka 6 aprili 1927. g., pUst.
3 dienā, Liepājā, Vītolu ielā te 3,
pārdos vairāksolīšanā
Šmuela Šlossberga kustamo mantu,
novērtētu par Ls 88 un sastā-
vošu no viena piena separatora,
dēļ viņa 1926. g. proc. peļņas un
1926. g. dzīvokļa nodokļa seg-
šanas.

Liepājā, 26. martā 1927. g.
29469 Piedzinējs T. Ruduls.
Rīgas polic. VII iec. priekšu,
pārdos vairāksolīšanā
š. g 5. aprilī, pulksten 10, Avotu
ielā te 30, pils. Movšam Slos-
bergam piederošas sekošas man-
tai: tafelklavier-s, kājminamo šuj
mašīnu, spoguli ar zeltītu tāmi,
atsperu vienjūga raspusku un spo-
guli balti kr.sotā rāmi un gal-
diņu. Mantas novērtētas i ar
Ls 340 un apskatāmas pārdošanas
dienā uz vietas.

Pamats: Rīgas apgabaltiesa»
II krim. nod. izp raketi te 126
un te 360 no š. g 15. un
16. febr. 29436

Aizputes polic. iec. priekšu
paz'ņo, ka 1927. g. 12. aprilī,
pulksten 10 dienā, Sskas pag
akc. sab. Zundbe'gs un biedri
ķieģelnicā pārdos pirmā

(Tiesu
Mudinājumi.

Rijas apgabalt. 3. civilnod.,
^^oties uz

10.
jūnija 1926. g.

£S nn civ. proc lit 206u
jft»2.p.P ieveiojot Aleksandra

J*.|jš* lūgumu in savu 22. marta
,q*V g lčmumu. paziņo, ka pa-

JlioīeVs' Aleksandrs Eglits paradu

2ToblceaciJM P" 10C0 ic],
Storiaitas 1911- g- 21. Ieb.u,,i

^ļ 60 oz nekustamo īpašumu
mou apriņķ i Skrīveru muižas
^Z*.icmes d-intsrentes grunts-

hi|D ar te 166 un 171 Skrīveru
ļLia-rlu staci.as tuvuma zem
SSr^matn reģ te 1609, izdot-s

o jina K iča d. Eglies par labu

ļLm Mārtiņa d. Karus m-blan'<o
Z5ū» ir iemaksājis aagabal

^T'de ozitā Ls 22.68, dēļ kapi-
nU un °o dzēšanas.

.

Tlpēc apgabaltiesas 3 civilno-
Aļjm uzaicina visas personas.
JJJim būtu tiesības uz auešā
«rādīto obligācija, pieteikties
j^jī viena mēneša laika skatol

oo dienas, kad šis sludinājumi
lMjiests .Valdības Vēstnesi* un
?ināda, ka ja šīs personas noteiktā

īsti nepieteiksies, cbligaciju
,1111 pir iznīcinātu un lūdz^iiem
dos tiesību pras.t parada dzēšanu
zanesgrarnatā.

Rīgā. 1927. g- 25. maitā J*3123.
Priekšsēd. v. A. Veidners

29329 Sekrftars A Kalve

apaļas apgabaltiesas
^hodaļa» alk atā tiesas sēdē

R- 28 aprili, pīkst. 10 ntā
H*ud-nās 1926. g. 15 apiilī mīt.

Jura d. Valdmaņa testa-
tntj v

*Pāiā . 15 martā 1927. g.
**680m/27.

<s"s b. V. B i e n e n s t a m s.
Sekretārs A. Jansons

D°beles pag. tiesa,
«nīapr ? pamatojoties uz

ļ *w5°'uma 6. marti š. g , un
i j . ļ Pec pagastt.esu lik.

I *»tM u,' -? Nicina vijas pe--
I *tte t m bu,u ,{ada * ierunas
^HEj laulāts pāiis Eduards

- Vf* Ziediņi, dzīvojoši
llStJ/V ? P'g- Ziediņu mājās

lēfa 1*'eta tes?adoP-_*o 1 g veco Laimoni
<!? J . « Dobeles pagasta

I TiL- mā)ain > Roberta un
.-^airju bērnu, (tēvs Roberts

otnezējā laulībā
I *** -»Jrminwe) ; pieteikt

""?a» «ai pagasta tiesai

«ešu menetu laikā, skaitāt no šī
sbd najuma iespēšanas dienas
.Valdības Vēstnesī*. 3

Vēlāki celtās ierunas netikt ie-
vērotas un adopcija tiks atļauta.

Dobelē, 25. okt. 1926 g. te 28.
Priekšsēd. J. Neumans

16915 Darbbveds fpamksts).

Izzināt sarakstu, novērtējumu
ka ari apskatīt pārdodamo manta,
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 8 marti 1927. g.
29509 Tiesu izp. J Z i r ģ e I»

Rīgas apgabaltiesas VI lec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 5. aprilī 1927. g.
pulkst. 12. diena, Rīga, Terbatas
iela J* 49/51, dz. 8, Simona
Šeinina un citu lietas II torgo;
pārdos Augusta Gudrā
kustamo mantu, sastāvošu no
mēbelēm un novērtēto par Ls 620.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 22. martā 1927. g.
29510 Tiesu Izoi'd J Z i r t e 1s.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas
apriņķa I iec. tiesu izpildītājs
kura kancleja atrodas Rigā, Dzir-
navu ielā te 37, dz. 2, paziņo:

1) Rigas hipotēku biedrības
Ls 14 prasības pēc Rīgas apgabal-
tiesa» 111 civilnodaļas pavēle» no
17. novembra 1926. g. te 328218
un piedošanas izdevumu segšanai
Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē
2. junijī 1927. g., pīkst. 10 litā

Publiski ihiii iiiita
Annai. Vallijai-Lizetei-Matildei un
Marijai-Elvirai K n o s p e kopīgi

piederošu

nekustamu īpašumu
no Bulduru muižas zemnieku
zemes Jaunzemu M? 1 b (2) at-
dalītu zemes gabalu ar zemes
grām. reģ. te 4531, Bulduros,
Vec-Rīgas ielā te 97 a, aptverešu
0,08 deset ;

2) īpašums priekš publiskas
pārdošanas ro/ertēts uz Ls 70;

3) uz īpašuma guļ hipotēku
parādi un apgrūtinājumi par
Ls 2174:

41 solīšana sāksies no hipotēku
P'.rādi un piedalīšanas izdevumu
kopsumas Ls 2180.no kuras sutnas
pie piedalīšanos ūtrupe jāiemaksā
10" o un jāuzrāda apliecība no
tieslietu ministrijas par nekust'ma
īpašuma iegūšanas tiesībām;

5) zemes grāmatas uz šoīpašumu
tiek vestas Rigas-Valmieras zemes
grāmatu nodaļā ,

6) personām, ku(ām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, jāuzrāda tādas
lidz ūtrupes dienai un

7) visi papīri un dokumenti
attiecošies uz pārdodamo ne-
kustamo īpašumu ir atvētti publi-
skai apskatīšanai Rigas apgabal-
t e-as III civilnodaļas kancleja.

Rīgā, 28. martā 1927. g.
29511 Tiesu izpild. A. O z o 1 i ņ š

Liepājas apgabaltiesas
tiesu izpildītājs par Liepājas

pilsētas I iec,
kura kancleja atrodas apgabaltiesā,
istabā te 9, pamatojoties dz civ
proc. lik. 1141, 1143, 1146 —
1149. p. p. paziņo, ka 17. jūnija
1927. g, pulksten 10 no rīta,
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē,
pārdos otrā publiskā

vairāksolīšanā
nekust. īpašumus

piederošus Kārlim K.'rļa d. Č a u-
p alām, kuri atrodas Vents n), apr,
Sa kanmuižas pagastā un ierakstīti
Ventspils-Kuldīgas zemesgrāmatu
nodaļā ar krepo-ta te 5242 un 5179.

Se nekustami īpašumi ir no-
ver.ēti uz Ls 3100 kairs un tiek
pārdoti dēļ Rīgas komercbankas
prasības apmierināšanas. Bez
minētas prasības uz šiem neku-
stamiem īpašumiem ir nostiprināti
hipotēku parādi: uz krep .NŠ5242—
4500 krievu cara rbļ. un Ls 3000
un krep. te 5179 — 4250 krievu
cara rbl un Ls 3100.

Solīšana sāksies saskaņā ar
civ. proc. lik. 1885. p. no novēr-
tēšanas sutnas katrs Ls 3100 vai
no priekšrocīgu p ambu sumaa,
kāda izrādīsies pārdošanas dienā.

Personām, kufas vēlas ņemt
da.ibu vairāksolīšanā, ir jāiemaksā
Ls 310 drošības naudas par katru
īpašumu, kā ari jāiesniedz apliecība
par to, ka no tieslietu mniitrijas
puses minētām personām nav
šķēršļu iegūt nekustamu īpašumu

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž tādas tie-
sības jāuzrāda lidz pārdošanas
dienai.

Visi raksti n dekumenti, at
tiecošies uz pārdodamo īpa šumu,
ir ieskatāmi Liepājas apgabaltiesas
civi'nodaļas _kan;leja vai pie
tiesa ItfJlrfiflļs

Liepājā, 24. maitā 1927. g
29462 te 521
Tiesu izoild. A Korženeckis.

.^Juķis* veikalā pārdos pirmā
etklata ūtrupē kustamo mantu
piederoša A zpates lauksaimnieku
s bai .Rūķis' un sastāvoša iz
lauksaimniecības maš nām. ko o-
nialprecēm, t-aukiem mēbelēm un
dažādām citām veikala precēm
un novērtēta par Ls 3239,43

Aizputē, 19. martā 1927. g.
>6 1040

23464 Tiesu izp. A. S ā I a v s

atklāta vairāksolīšana
minētai sabiedrībai piederošos
41000 otrā labuma ķieģeļus, kuri
novērtēti kopā par Ls 820, slimo
kases parāda dzēšanai, saskaņā ar
6 rajona darba inspektora ra mii
no 2. oktobra 1926 g. /* 2780

29479

Aizputes polic. iec. priekšu,
paziņo, ka 1927. g. 4. aprili, pl<st.
10 dienā, Sakas pag. akc. sab
Zandbergi un biedri ķieģelnicā
pārdos pirmā

atKlfitfi vairāksolīšana
minētai sabiedrībai piedarošos
67o50 gab. otra labuma ķieģeļus,
kuri novērtēti kopā par Ls 1352,94
slimo kases parāda dzēšanai, sa
skaņā ar 6 rajona darba inspek-
tora raks'u no 19. novembfa
1926 g J* 33*>2. 29-81

Aizputes polic. iec. priekšu.
paziņo, ka 1927._ g. 8 aprili
p.lkštn 10 dienā, Aizoutē, uz
tirgus laukuma pārdos pirmā

atklāta vOlraKsolīsanfl
Vuliam B e i 11 e r a m piederošo
vienuzir ^ u, novērt parLs28795,
procentjslā pelņai nodokļa pa-
rāda u saskaņā ar ro-
c*o*ļu departamenta rakstu no
18 janvaja 1927. g. Nf 5X119.

29480

Jelgavas apr. priekšnieka
pal. 11 iec.

da-a zināmu, ka izsludinātā nz
š g 2 a-rili, I Latvijas cukura
fabr.kai pieder, maisu pārdošana

nenotiks *jo parada samaksāts. 3MM

Rigas apgabaltiesas VI lec.
tiesu Izpildītājs

paziņo, ka 4. iprili 1927. g-,
pīkst. 10 dienā. Rīga, Dzirnavu
ielā 2* 62, dz. 7, 1-mas ,E. Rou-
biezek un Co.' lieta pārdos
Izraēla Feitelsona kustamo mantu,
sastāvoša no buletes nn novērtēta

par Ls 250.

Rigas apgabaltiesas VI lec
tiesu Izpildītājs)

paziņo, ka 4. aprilī 192?. g.,
pulkst. 10 diena, Rīga, D'iri-avu
ielā 2* 62, dz. 7, t-mas ,E Rou
biezek an Co.' lietā, pārdos
Izraēla Feitelsona kustamo
mantu, sastavošu _ no bērzakoka
bufetes un novērtētu par Ls 30J

Izzināt sarakstu novērtējumu,
kā r-ri apskatīt pārdodamo mamu
varēs pārdošanas dienā uz vietas

Rīgā, 8 martā 1927. g.
29-08 Tiesu izpild. J. Zirgels

Rigas apgabaltiesas VI iec
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 4. apri ī 1927. g.,
pulkst l/i 12 diena, Rīga, Dzirnavu
elā M 66 dz. 8, s bas Latvijas
Eksports" un c.tu lietās II torgos
pārdos Vo'demāra Liepiņa
kustamo mantu, sastāvošu no
mēbelē n un novērtētu par Ls 280

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēspārdošanas dienā uz vietas

Rigā, 19. martā 1927. g.
29533 Tiesu izoild. J. Z i r ļ e I <

Rigas apgabaltiesas VI iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 4 aprili 1927. g..
pulksten 10 dienā, Rīga, Dzir-
navu ielā 1* 62, dz. 7, I mas
.Roubiczek un Co." lieta, pār-
dos Izraēla Feitelsona
kustamo mantu, sastāvošu no
mēbelēm, un novērtētu par Ls 300

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 8 martā 1927. g.
29507 Tiesu izpild. J. Zlrģel»

Rankas pag. tiesa,
pamatojoties uz savu 16 marta
1927. g. lēmumu un pagantiesu
linumu i09. p. izs ud na, ka Rankis
pag. .Jaunatu- mājā, dzīvo cšie
Artur» Pētera d U s u r s un viņa
sieva -Marta Jekāba m. Usur,
dzim. Miesniek, adeptē un pieņem
bērna vietā M-r.as Jēkaba m.
Miesniek, tagad Usur, ārlaulībā
dzimušo mei.eni Rūti Spodrī;!
Miesniek, dzimušu 4. decembrī
1926 g, dodM viņai uzvārdu
.L'sir*.

Personām, kurām būtu likumīgi
iebildu v.i pret šo adopciju, tie
jāpietec 6 mēnešu laikā skaitot
no šis dienas, jo vēlāki iebildumi
net ks ievēroi.

Rankā, 17. martā 1927. g.
r . I te 1 1-15-27. g.

Priek?s?d. J. M a r t i n s o n s.
29028 Darbv O Reinvalds.

?-Ugas apgabaltiesas I lec.
tiem izpildītājs

paziņo, ka 4. aprilī 1927. g.,
pulksten 10 dienā, Rigā, Pēler-
baznīcas laukuma te 25/27, Bo-
racha Jolle prasībā, n ā r d o s
akc. sab. .Michails Kuzne-
covs. kustimo mantu, sastāvošu
no traukiem un novērtētu par
Ls 400.

Izzināt sarakstu, novērtējamu,
ka ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 26 martā 1927. g.
29505 Tiesu izp. 1. O -i n f e 1d s

Rīgas apgabaltiesas I lec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 4. aprīti 1927. g.
pīkst. 10 d.enā, Riga, Audēju lieli
te 1, V. Meijera prasībā, pār-
dos D nas Leas Jakobson
kustamo mantu, sastāvošu no
manufaktūras un novērtētu par
Ls 300Izzināt sarakstu,novērtējumu,
kā ari apskatit pārdodamo mantu,
varēs pārdošanai dienā uz vietas.

Rīgā, 26. martā 1927. g.
29:06 Tiesu izp. I. Grinfelda.

Rīgas apgabaltiesas I lec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 4. aprilī 1927. g^,
pulksten 10 diena, Rīgā, liela
Kalēju ielā te 9 dz. 7, Moža
Taubini prasība pārdos Albi-
nusa Herrenbergera kust.
mantu, sastāvošu no mēbelēm
un novērtētu pat Ls 300

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 29. martā 1927. g.
29535 Tiesu izo. J. O r i n f e I d s.

Liepājas apgabaltiesas tiesu
izpildītājs par Aizputes iec.
kura kande a atrodas Aizputē,
Boja ielā te 18. pamatojoties uz
civ. proc. lik. 1030. p. p?ziņo, ka
4. aprilī 1927. g. pīkst. 10 rīta,
Aizputē, Ja;a iela te 12, sab.

Rigas apgabalt. 3. civilnodaļa,

lokan ā ar civilprocesa likumr
1958. P- paziņo, ka 5. rprill
1927. g. minētās nodaļas atklātā
atjās sēdē nolasis 19?5 g.
13, lepttmbrī mirušā Bebru pag
.Imantu" māju īpašnieka Jāņa
Reiņa d Sērga testamentu.

Rigā, 26. martā 1927. g. L.J'feSS'^
Priekšsēd. v. A. V e i d n e r».

BilS Sekretārs A Kalve

Rigas apgabalt. 3. civilnod.,
Mskaoā ar civilprocesa likuma
1958. p., paziņo, ka 1927. g
5. apri i minētas nodaļas at-
klāts tiesas sēdē nolasis 1926. g
30. augustā miruša Galgauskas
pag., .Lielkaln' mājas īpašnieka
Pētera Jāņs U. L i e p k a 1n not.
MtMmu.

Rigā,26 martā 1927.g. L.te3399
Priekšsēd. v. A. Veidners.

2F439 Sek-etars A. Kalve.

Rigas apgabalt. 3. civilnod.,
>ukagā ar civilprocesa likuma
1958. p., pa-iņo, ka 1927. g.
5- apiilī _ minēt s nodaļas atklrtā
taai sēde nolasīs 1h22. gadā

rembiī mirušā Dol s pag.,
.Meln-Jauktuves" māju īpašnieka
atraitņa Jāņa Mā rtiņa d. K r ē s l i n a
'M.amentu

Rīgā, 26 martā 1927. g.L.te3351
Priekšsēdei, v. A. Veidners.

25-140 Sekretārs A.Kaive

Rigas apgabalt. 3. civilnod.,
*J*»ņā ar civilprocesa ukuma
ļ»8\ p, paziņo, ka 1927. g.
? 9Priii minētās nodaļas atklāta
*»« «ēdē nolasīs 24. septembri
'926. g. mirušā Annas pagasta,
.Tarlapu te 23*. māju īpašnieka
«tiaitoa Pētea Sīmaņa d. S t e -
*>"> testamentu.

*H 2o.martā 1927.g. L. J*3257
Priekšsēd. v. A. Veidners.

"•ekretars A Kalve

"-Pajas apgabaltiesas
«JtBodaļa» atklātā tiesas sēdē

' iZj-.2*- aptili. pīkst. 10 rītā,
?£?"« H. decembrī U22. g

ļ J?» V'rta Jorena d K u 1m a ņ a
I L»" fe?'"n i>" li,26. g mirušās

n,a m K u 1m a n kopējo

t
^'^fflen tu.

, ^lā. 25. marta" 1927 g.
ftfcM. u J*68» m/27.
^?*- *

V.
Bienenstams.

S>ekret- r» A. Jansons

Apr. ceļu inženiers Liepājā
izdos mazākprasīt.
jauktas izsolēs

grants piegādi un ceļu uzturēšanu (atsev.)
uz valsts labojamiem cejiem sek. vietās:

(Uroš. nauda par granas piegādi pirmās iekavās, bet par ceļu
uzturēšanu otras iekavas latos. )

I. 9. aprilī 1927. g., pl. 12 d. — Liepājā. Jēkaba ielā 6.
1) Aizteres pag. uz Liepājas-Aizputes 0,3 km gata 11-a. šk. ceļa

9 m(10)(5), 2) Aizviķu p. uz Paplakas-Gramzdas-Ilaiķu 0,525 km
Il-b. šķ. ceļa 27 tr(10)(5), 3) Gramzdas p. uz Aizpttes-Priekules-
Skolas 0,975 km II b. šķ. ceļa 30 m(61(10), 4) Grobiņas p v. uz
Liepajas-Vītiņu-.N'icas 2 364 km gara H-b šķ. ceļa 118 m(501(30ī
5) Medte» p. uz Liepājas-Ziemupes 1,950 km gafa Il-b. šķ c.59m(20)^15), 6) Purmsātu p uz Paplakas-Gramzdas-Ilaiķu 0,6 km gara
Il-b. šķ. ceļa 18 m(5)i5), 7) Rāvas p. uz Liepājas Aizputes 0,2 km
H-a. šķ. ceļa 6 m(2) 2), 8) Vērgales p. uz Uepājas-Sakas 3,6 km
gara 11-b. šķ c. K8 m(70)(35). 9) Virgas p. uz Liepājas-Jelgavas
0,2 km gara ll-a. sķ. c. 20 m5)(3), 10) Ziemupes p uz Liepājas-
Ziemupes 1,2 km gara 11-b. šķ c. 48 m(10)(15).

II. II. apr. 1927. g., pL 12 d. — Aizputi, Aizputes pag. v. telpās.
1) Aizputes p. uz Liepājas-Aizputes 0,7 km gāja Il-a. šķ. c. 3im 3

(10)00), 2) Basu p. uz Aizputes-Ventspis 0.75 km gara Il-b. sķ. c.
23 m(5)(10), 3) Gjdenieku p. uz Liepājas-Ventspils 0,3 km H-a šķ.
ceļa 12 m' ( 5)(5), 4) Kazdangas p. uz Aizputes-S rundas 1,269 km
ga[a ll-a. šķ. c 127 m(30)(20), 5) Kazdangas-Kuldigas 1,096 km
gara 11-b šķ. ceļa 110 m(25)(15), 6) Lažas p. uz Aizputes-Sakas
0,2 km g ll-a. šķ. c. 12m(10)(5), Rudbāržu p. uz Durbes-Skrundas
3 km gara ll-a. šķ c. 90 m(30)(49), 8) Sieksātes p. uz Aizputes-
Skrundas 1,5 km g. ll-a. šķ. c. 45 m(I0)(20), 9) Sakas p. uz Lie-
pājas-Vent. pils un Sakas - Baptistu skolas II b. šķ. c kopa 3,5 km g.
c. 140 m(50)(4i0, 10) Ulmrles p uz Liepājas-Ventspils 2,7 km i,ara
11-b. šķ. c. 81 m(15)(25), 11) Jurkalnes p. uz Alšvangas-Jūrkalnes
3 km gara Il-b. šķ. ceļa 240 (70)(40), 12) Valtaiķu p. uz Aizpues-
Skrundas 1,1 km gara ll-a. šķ. c. 33 mi,10)(15\ 13) uz Aizp -Kul-
dīgas 1 šķ. c. Komņciemā 1 km gar- 60><2 ra(45x21(17), 14) uz
Aizputes-Skrundas 1 šķ 5 km gara ceļa 100x6 ('O^^JlSO).
III. 13. aprilī 1927. g., pl. 12 d. — Saldū, Saldns pag. v. telpās.

1) Ezeres p. uz Liepājas-Jelgavas 1,7 km gara H-a. šķ. c. 85 m'
(45)(30), 2) Gaiķup. uz Gaiķu Uelsātiķu-Sabiles 1,95 km g. 11-b šk. c.
98 m(20)i. 25>, 3) Kursīšu p. uz Saldus Kuraīšu 2,25 km g. Il-b šķ. c.
90 m(rVt)(.-0), 4) Rar.ķu p. uz Kuldīgas Skrundas 3,5 km g. Il-a šķ.
c. 105 m(50;(60\ 5) Sātiņu pag. uz Saldus-Skrundas 1,5 km gara
Il-a šķ. c. 45 m(15)(20), 6) uz Saldus-Auces 1 šķ. 2,5 km g. ce|a
300 m(65)(50), 7) uz Saldus-Jelgavas I šķ. 0,74 km gara ceļa
75 m(30) (10).

IV. 12. apr. 1927. g. pl. 12 d., — Kuldīgā, Griķu pag. v. telpās.
1) Ivandes pag. uz Kuldīgas- Ventspils 0,5 km gara ll-a. šķ. ceļa

20 m(5)(10), 2) Kūrmales pag. uz Kuldīgas-Saldus 1,8 km gara
Il-a šķ c. 144 m < (4J),30), 3) Rendas pag. uz Kuldīgis - Stendes
3,5 km g. Il-a. šķ. c. 175 m(60)(50), 4) Padures p. uz Kuidīgas-
Ventspils 1 km ģ. II a šķ c 50 m(15u 15), 5) Planīcas pag. uz
Aizputes-KuldUas 0,4 km g. Il-a. c. 20 m(5)(5).

Tuvākas ziņas Liepājā, apriņķa ceļu inž. kancleja, Jēkaba ielā 6,
darbdienas no pl. 9—15 un izsoles vietās. 29523

Bīriņu virsmežniecība
pārdos mutiski izsolē
1927. g. 12. aprili, Skultes pag. Bērziņa tirgotavas svabadās telpa»,

nepārdoto 10. martā š. g.

sefcvestrēto materiālu:
Jūrmala pie Bruveļa mājas malka 8 vienības 8—23,3 steri, vērtēta

no L» 24—56;
pie Silaudža maļas malka 18 vienībās 10,9—45,6 sieti, vērtēta n*

U 30-138;
alzsa gu kvart 4 priedes baļķi 319 gab., novērtēti par Ls 1388;

mizota -.tutmaika 4 vienības 2—8,3 steri, vērtēti no Ls 21—84
un 4 vienības nemizota 3,9—19 steri, vērtēta no Ls 30—146.
Pārdos uz zemkopības ministra 1924. g. 4. jūnija noteikumu

pamata, piemērojot to gatavam materiālam.
Izsole sāksies pulkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidis personas, kuras iemāks s izsoles komisijai 10**/*

Jrošības naudas no attiecīgu vienību izslu'ināta» vērtības. Pēc
losolīšinas drošības ņaudi jāpapildina lidz 10° o no suņus, par
kuru vienība nosolīta.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja un pie 1. un 3. iecirkņa
mežziņiem

ycs, 25. martā 1927. g. .V 1305.
29466 JSārinaB rtrsmečniecība.

Lutriņu virsmežniecība

pārdos mutiskā izsolē
1927. g. 12. aprilī, Skrundas pagasta nama, meža tīrīšanas ao.'ākā,

sausus, vēja gāztus un citāda veida
bojātus kokus pēc celmu skaita:

I iec. mežniecībā, Skrundas novadā, 7 vienības no 35 201
koka, vērtībā no Ls ar takses cenas pazeminājuma par
50°,o (vien. .**)* 1-7 nāk pārdošanā izsolē pirmo rt

III iec. mežniecībā. Skrundas novadā . 39 vienības co 8 — 124
kokiem, vērtībā no Ls 1—24 ar takses cena* pazeminājuma vien.
J*J*8-12, 14—19 pat 90°/q un vien. hēS; 13. 20—46 par 50/»
(vien * "? 20—S6 nāk pārdošs- pirmā reizi un vien. J*ji*
8—19 ir 1927. g 3. marta izsoles r aas).

Izsole ss- 2 dienā.
Koki tiks *kaņā ar pastāvošiem noteikumiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja un pie iec. mežziņiem.
1927. g. 24. m-riā. 2* 1541.

29167 Sluirtņu ikrsmeinieciba



Valmieras apr. pr-ka palīgs
paziņo, ka 5. aprilī 1927. g,
pulksten 10 no rīta, Valmierā, uz
tirgus laukuma,

izsoīē
pārdos Benjamiņam Judelo-
vičam p ederošo kust. maniu
sastāvošu no jauna plīša dāmu
mēteļa un melna tūka dāmu
mēteļa un novērtētu par_ Ls 180,
dēļ L* 142 procentuāla peļņ"»
nodokļa piedzīšanas par labu
valstij, saskaņā ar nodokļu depar-
tamenta raustu no 20. janvāra
1927. g. ar 1* 34669.

Pārdodama manta apskatāma
ūtrupe» dienā uz vietas. 2917,

Rēzeknes apr. pr-ka 2. iec.
palīgs izsludina par nederīgu no-
zaudēto iekšz. pasi te 2101, iz-
dotu no Gaigalovas pag. valdes
1922. g. 12. aug. uz Ludvigas
Franča m. Raudul v. 27283

Valmieras apr. pr-ka palīgs
paziņo, ka 4. aprilī 1927. g,
pulksten 10 no rīta Valmieiā,
pie Lauksaimnieku biedrības,

izsolē
pārdos Jānim Bērziņam pie-
derošo kustamo mantu, sa-tīvošu
no vienai ķēves, bēras spalvas,
5 gadus vecas un novērtētas par
Ls 450 dēļ Ls 429 procentuāla
peļņas nodokļa piedzīšanas par
labu valstij, saskaņā ar nodokļa
departamenta rakstu no 20. jan-
v^a 1927. g. ar te 34551

Pārdodama munta apskatāma
ūtrupes dienā nr vietas. 2^478

Valmieras apr. pr-ka paligs
paz ņo, ka 5. aprilī 1927g.,
pulksten 10 no rīta, Valmierā, uz
tirgu» laukuma.

izsatē
pārdos Peisaham Glikmanan;
piederošo kustamo mantu, sastā-
vošu 1 galdu, dzeltenas krāsas
ozola koka _ un novērtētu par
Ls 101, deļ Ls 78 procentuālā
peļņas nodokļa padzīšanas, par
labu valstij, saskaņā ar nodokļu
departamenta rakstu no 20. jan-
vāra 1927. gar te 31641.

Pārdodamā manta apskatāma
ūtrupes dienā uz vietas. 294"6

Daugavpils pilsētas policijas
II iec. priekšnieks

paziņo, ka 11. aprilī 1927. g,
pīkst. 10, Daugavpilī, Saules ielā
te 44, 29473

vaidus iiiiābUam
Haima Kita kustamo muntn, no-
vērtētu par Ls 31 un sastāvošu
no dažādām mēbelēm, viņa da-
žādu nodokļa parāda segšanai.

Ludzas apr. II robežapsar-
dzības rajons,

ar nometni Ciblas pagastā Gare-
na ciemā, 10. aprīli š. g-,

polksten 11 dieni,

rolrfiksolišanfi pflrios
robežpolicija» dienestam nederīgu
vienu valsts zirgu, 16 g. vecu,
1 m 52 cm augstu. 29472

Izlabojums.
Raunas pagasta valdes .Vaid.

Vēstnesi" Ns 64, iespiesta sludi-
nājumā par Dorila karaklausības
apliecības nozušanu, nepareizi ie-
spiests, ka min. apliecība ir bijuse
izdota Paulam Arnolda d. Dorila,
patiesībā tā piederēja (?atit<mwn
Jļrnotda Tdiia d. *S*o-
riītM. kļūda ar šo uzskatama
par izlabotu. 29500

Latvija» universitātes leģitimā-
cijas kārtiņa te 5208 uz Marijas
G u r e v i č vārdu pazaudēta un
ar šo tiek izsludināta par nede-
rīgu. 23522

Nodokļu departamenta
dažādu maksājumu piedzinējs pa-
ziņo, ka 30. martā 1927. gadā,
pulksten II dienā, Rīgā, Audēju
ielā te 8. dz. 5, akc sab. Kul-
dīgas adatu labr. .Planēt' ku-
stamās mantas
pārdošana nenotiks.

Rīgā, 29. martā 1927. g.
29539 Piedzinējs (oaraksts).

Aizputes-Kuldīgas kura apr. pr-ks
izsludina par zudušu 1886. gadā
dzim. Jānim Jēkaba d. Valci-
ņ a m no XII artilērijas diviziona
komandiera 1920. g. 28. aug izd
atvaļina juma apl. .1*2151 29471

Biržu pag tiesa izslu Una par
neder gu nozaudēto aizbildņa ap-
liecību, izdotu no Biržu pagasta
tiesas 29. janv. 1926. g. te 10
nep lngadiga Jāņa Ermaņa d. Gro-
tana bērnu aizbildnim Jānim Jāņa
d Up minam. 29134

Naujenes pag. valde, Daugav-
pils apr., izsludina par nederīgu
nozaudēto kafa kļaus, apliecību
Ne 21430, izdotu no Daugavpils
kafa apr. pr-ka 1924. g. 12.nov.
uz Lūka Nikitas d. Antonova
vārdu. 27367

Kīgas poi. III iec pr-ks izglu-
dina par nederīgu nozaudēto alvaļ
apl. J* 20S9 no 18. dec. 1922. g,
izd. no 7 Siguldas kājn. p. kom.
uz Leopolda Mārtiņa d. E r g e 11
vārdu. Vidus ielā te 10, dz 23.

Rīgas polic. V iec. pr ks izslu-
dina par nederīgu, kā nozaudētu ,
kara klausības apliecibu, izdotu
no 7. Siguldas kājn. pulka kom-ra
31. maijā 1926. g. ar te 6431 uz
Aleksandra Zvi gzdiņa v. 29517

Rīgas pol.c. 6. iec. pr ks izslu-
dina par nederīgu nozaudēto kara
klausības apliec, te 49522, izdotu
13 okt 1924 9. no Rīgas kara
apr. pr-ka uz Haima Zamana d.
S t e i n a Vf rdu. 29518

Rīgas pol:c o. iec. pr-Ks izslu
dina par nederīgu nozaudēto kara
klausības apliec, te 41620, izd.
1921. g. 13. sept. no Rigas kara

apr. pr-ka uz Hirša Ābrama d.
Loca vārdu 29519

ia iec iz

Kigas pouc. . pr-KS
sludina par nederīgu nozaudēt*
kara klausības apl, izd. no Dau-
gavpils kara apr. pr ka 19. nov.
1-121. g. te 37/7581 uz pils Ser-
geja Osi pa d. T t o i i m o v a
vārdu, dzim. 1901. g 29520

Rīgas pol. XII iec pr-ks izglu-
dina par nederīgu nozaudēto karakl
apl ec. te 25509, izd. no* Rīgas
kara apr. pr-ka 12 nov 1921 g
uz Indriķa Pētera d Šulča v. 29521

Jēkabpils apr. pr-ka l iec. pal
atsauc savu sludinājumu, ie-
spiestu .lekšl. Ministrijas Vēstn ?
te 75 — 1927. g. attiecība uz
Latv. iekšz. pases te 159 nozau-
dēšanu, izdotas no Jaunjelgavas
polic pr-ka 2. martā 1920. g. uz
Pētera Andreja d Kurzem-
nieka vārdu, jo minēta pase
atrasta. 29147

Ventspils apr.pr-ka pal. 2. lec.
izsludina par nederīgu nozau-
dēto Latv. iekšz. pases dubli-
kātu Ne 1621, izdotu no Puzes
pag. valdes 1922. g. 3. okt. uz
Karlīnes Andreja m. Ģinter v.

Madonas apr. pr-ka pal, 2. iec.
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latv. pas: Ns 70614, izdotu no
Rīgas polic. 8. iec. pr-ka 1920.g.
14. janv. uz Kristīnes Jāņa m.
Kundziņas v.27*Poļeščinas iec. pol. pr-ks iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi Ne 76, izdotu
1923. g. no Istras pag. valdes
uz Jeļenas Jefima m. Krivenok
vārdu. 27357

Lasies akciju bsnvssasauc
1927. gada 24. aprili, ptlul ,dienā, bankas telpās, RēzeinJAtbrīvošanas aleia Ni ia

-»

3>aMādi
sludinājumi.

Akciju sabiedrības
,,Endzeles muižas spirta dedzin."
valde uzaicina akcionārus ierast.
1927. g. 22. aprili, pīkst. 5 p. p.,
sabiedrības 'el, ās Rigā, Teātru
ielā te 9 uz

ārkārtējo

.isīžjo uiu
Dienas kārtība:

1) Sapulces darbinieki vēlēšanas.
2) Gada pārskrts "ar 1925.26. g.
3) Budžets i926.,2'. g.
4) Vēlēšanas.

Akcionāriem, kuri veļas ņemt
da'īru ārkārtējā vispārēja sapulcē,
jāiesniedz savas ekcijas valdi
reģistiēšanai un deponēšanai
7 dienu laikā pirms ispulces s?-
nākš-nas saskaņā ar statūtu § 52.

295?0 VMde.

1

Aizupes pag. valde, Tukuma
apr., izsludina par nederīgu no
zaudēto Latv. iekšz. pasi Ne 1158,
izdotu no šis pag. valdes 1921.g.
29. dec. uz Pētera-Alfreda Mār-
tiņa d. Dalbiņa v. 27364

Jelgavas apriņķa priekšnieka
palīgs 2. iecirknī izsludina par
nederīgu Latvijas atbrīvošanas
kāja piemiņas zīmes apliecibu,
un nozaudēto Latvijas iekšzemes
pasi, izdotu no Jelgavas-Bauskas
kafa apriņķa priekšnieka 1926. g.
23. augusta . Ne 21020, uz Jāņa
Mārtiņa d. Borkmaņav.

RiSas hipotēka filedr.
Biedrības neuzteicamo

ķīlu zfmju atklātā
tirāža

notiks otrdien, 5. aprilī 1927. g.
pīkst. 11 priekšpusdienas b.edr.
telpās, Miesnisku ielā te 14.
29538 Valde.
Rīgas rūpnieku savstarpīgās
kredītbiedrības valdes pazi-

ņojums.
Pilna biedru sapulce, kura bija

nolikta 25. matā š. g, pulksten
2 dienā, nenotika, bet tiks noturēta

otra sapulce
8. apriti 1927. g., pulksten 6 vak.,
Rīgss namīpašnieku klubā, Brī-
vības bulv. 2 4. kura būs piln-
tiesīga, neskatoties uz sanākušo
biedru skaitu.

Biedrus lūdz neiztrūkstoši ie-
rasties 29531 Valde.

Bella šokoladu un konfekšu fabr.
akc. sab. Rigā

Akcionāru pilna gada sapulce
notik- 25 aprīli š g

Ka[ķu ielā J* 1, dz 11 P . 11 d
Dienas kartība:

1) Sapulces darbinieku vēlēšanas
2) 192-=. g. darbības piīrskata

pieņemšma.
a) Pārskata un bilancss nolas

par 1926. gadu.
b) Revīzijas komisijas ziņoj.
c) Paiskata pieņemšana un di-

rekcijas atbrīvošana no
1926. darbībai gada

3) Sabied ibas likvidēšanas jau-
tājums.

4) Likvidācijas komisijas vēlēs.
5) Dažādi.

Ancionaru pieteikumiem jābūt
rakstiski pieteiktiem direkcijai
līdz 1 i. aprilim š. g. Līdz minē-
tam laikam jābūt ari pieteiktām
visam akcijām, kuras grib ņemt
dalību augšminētā gadu sapulcē.

29529 Valrfp

Latvijas informācijas akc. s.
..Globus" valde

sasauc

oadsk. akcionāra sapalu
26. aprilī 1927. g. pīkst. 6 vak
sabiedrības telpas, Rīgā, Eliza
betes ieta 41/43, dz. 5 ar sekošu

dienas kārtību:
1) Sapulces darbinieka vēlēšanas.
2) Pārskats par 1926. g. ar val-

des nn revīzijas komisijas zi-
ņojumu.

3) Budžeta 1927. gadam
4) Valdes priekilikumi.
5) Velēšanas.

29534 Valde.

akcicnaru

.iii. kārtējo ii
ar sekošu dienas kārtīh1) Sapulcei darbinieku vēlēšana
2) Valdes un revīzijas komiju,ztņoiumi un 1926. g J?

skata pieņemšana-

l\ ioo7
- g

„ ^aS sa"^ns.
4) 1927. g izdevumu b
5) Nekustama īpašuma iegūšana-
6) 3. padomes locekļu 3 vakl

locekļu 1111 revīzijas komisius
vēlēšanas;

7) Tekošas darīšanas.
Piezīme. Uz uzrādītāju izrakstītās akcijas dod tiesību n»balsi tanī gadījumā, ja viņas ir

priekšā stādītas bankas valdune vēlāk, kā 14 dienas pin»vispārējās sapulces un netītiņemtas atpakaļ līdz sapulces
beigām. Pašu akciju vu
stādīt priekšā apliecību no vai ts
un valdības apstiprinātai:
zemes un ārzemes kredītiestādēm
ka akcijas pieņemtas glabāšana '
vai ieķīlātas; apliecībās jābūt at-zīmētiem akciju numuriem. Ut
vārdu izrakstītu akciju īpašnieki
bauda vispārējā sapulcē balss-
tiesību tikai tajā gadījumā, ja
viņi ierakstīti valdes grāmatis
ne vēlāk kā vienu mēnesi pirms
vispārējās sapulces, pie kam nt-
tiek prasīts, lai uz vārdu izrak-
stītās akcijas priekšā stādītu
29525 VALDE

Bauskas lauksaim-

nieku krāj-aizdevu
sabiedrība

dara zināmu, ka saskaņ.i .r
biedru sapulces 18 marli li
l-mumu, _

uz priekšu tfl matoto W
nošu dijum em

uz noteiktu laiku
8% gadā uo par noguldi!-™"
uz nenoteiktj laiku 6
29465 2,

Rļanpm. a.!Jtea"^
sasme s. g. _21 a|
pēc pusd., Riga, Baiteja »?*

kdrtēju

vispārēju ait. m
Dienas k ā r ti b» \

1) Sapulces darbinieku vei-

2) Direkcjas zinojuflS ^ļ
3) 1926. d. danba* parsk»»

bilances apsti?rinīšaJ*
4) 1926. g. budžets _^,
5) Revīzijas komisijas a^r-
6) Valde? ziņojums.
7) vispārējas velēša"
8) Dažādi priekš,likam:_ .,.

Akconarem, ku[i } '.\,|
līties vispneja sapnl-tj*^m
>iesfbām. jāreģistrē sava.
sabiedrības v Ide 1 a,f
priekš vispārējas sap

Gadījumā, ja visp
piedalas m*z-kkapo?akciju kapitāla, 12. mati» *^H
saskaņā ar statut" '»
tanis pašās telpā* not "".,-

otra vispārēja sa*K|
kura, neskatoties *** ?
cionaru skaitu un iernte*
cijām, ir pilntiesīga

^-^t
29528

lespiests Valsts tipogrāfijā.

MEŽU DEPARTAMENTS
pārdos JAUKTĀ IZSOLE 1927. g 29. aorilī, Rīgā, Kalpaka buivarī Nr. 6, Mežu

departamenta telpās, augošu mežu no sekošām virsmežniecībām.

Pārdos Drošib. nauda _i
^. _ £ 'atos ? =

Kādas virsmežniecības, novada, , = = ° -S
S , i _. , "S - J2 ?*= K°"»ga \E o E 2 ^ i ' Piezīmes?2 apgaita» un kvartāla -5J? E. -^ 5= 3= 2.3

.Ss is 5 S^ s? S-Sij £3 ž.g i 1= ž= 33

Alūksnes virsmežniecībā.
Jaunlaicenes mežniecībā un novadā.

1. Apg., 7. kv. 98. c. 1923. g, a'd . 3,
jauns, te 2, likv. mežs 2,88 — priede, egle, bērzs 4710 235 — —

2 Apg. 8, kv. i, c. 1221. g., jauns, likv.
mežs 3,72 — priede, egle, bērzs, apse 2216 110 — —

3 Apg 8, kv. 6, jauns. 49 likv. mežs . 8,89 — egle, priede, bērzs, apse 3508 175 . — —
4 Apg. 8 kv. 7, jauns. 49 likv. mežs 5,55 — priede, egle. bērzs, apse 3494 175 — —
5 Apg, 8, kv. 17. c. 19?4. g., atd. 1,

jaun.*. te 38 likv. mežs 2,60 — priede, egl-, bērzs, apse 1574 79 ? — I —
6. Apg. 8 . kv. 17, c. 1924. g, atd. 2,

jaun-. te 38 likv mežs 2,74 — priede, egle, bērzs, apse 2499 125 — —
7 Apg. 8, kv. 17. c. 1924. g., atd. 3

jiuas. te 3i hkv. mežs 0,46 — priede, egle, bērzs, apse 267 14 — —
8 Apg. 8, kv 17, <*. 1924. g., atd 4,

jauns, te 38 likv. mežs 0,37 — priede, egle, alksnis 243 12 — —
9 Apg. 8, kv. 17, c. 1924. g, atd. 5,

jauns. >* 38 likv. mežs 030 — priede, egle, apse 137 7 — —
10. Apg. 8, kv. 17, c. 1924. g, atd. 6,

jauas, te 38 likv. mežs 0,33 — priede, egle, alksnis 184 9 — —
11 Apg. 9, kv. 49, c. 1923. g., jauns. likv.

m*žs 6,41 — egle, priede, bērzs, apse 2746 137 — —

Gaujienas virsmežniecībā.

Aumeisteru no adā.
1. Apg. 1 (Jauncuncu), kv 11, 12, 13, 18, Izs'rādāš. termiņš

19, 2J. 21, 26 36, 27, 28, 29. un 1927. g. 15. jūlijs.
30; apg. 2 (Silzemnieku ) , kv 37, Izvešanas un nau-
38, 40, 41, 48, 49, 51, 52, 62, 63, das nomaksas term.
71,72.73,74 — 38855 priede 32302 1615 1615 — 1928. g. 1. maijs.

Mežu pārdos uz mežu un meža materiālu pārdošana» 15. IV. 1925. g. likuma (nodr. Vaid. Vēstn. te 82) un zemkopības
ministra 14. V. un 4. VI. 1924. g. apstiprināto noteikumu un nosacījumu pamata.

Solīšana sāksies pīkst. 12 dienā.
Slēgtas aploksnes un drošības naudas Izsoles komisija pieņems sākot no pīkst. 10 rītā. Mutiskā izsolē pielaidīs

^
personas, kuras

iemaksās komisijai 10°/o drošības naudas no novērtējuma sumas, kura pēc nosolīšanas jāpapildina līdz 10°/o no nosolītas sumas.
Slēgtas aploksnes, kurās iesniegtie piedāvājumi līdz mutiskās izsoles sākumam nebūs nodrošināti ar drošības naudu 10°/o apmēra

no piedāvātās sumas, neatzīs.

I

Cirtumu tīrīšanas un kultūru darbu drošības naudas iemaksājamas ne vēlāk, kā ciršanas biļeti izņemot.
Drošības naudu var iemaksāt iepriekš Latvijas bankā mežu departamenta depozītā. Iesniedzot kvīti izsoles komisijai.
Kā dtoš. naudu pieņems ari: 1) Latv. valsts iekš. aizņēmumu obligācijas par viņu nominālvērtību, 2) Latvijas hipotēkas banku

ķīlu zīmes pēc kursa 96 un valsts zemes bankas 6°jo ķīlu zīmes pēc kursa 92; 3) Latvijas bankas vai viņas pargarantetas privātu
banku garantijas, pie kam pircēju ērtības labā būtu vēlams, ka garantijas iesniegtu atsevišķi par katru virsmežniecību un
garantiju termiņi būtu pēc iespējas garāki, bet ne īsāki par 9 mēnešiem; 4) banku akceptētus čekus, kuri nosolīšanas gadījumā pircējam

13

dienu laikā jāapmaina.
Cirsmās atzīmētie sēklas koki nav cērtami.
Mežu departaments patur sev tiesību, izsludinātās un pārdošanai nolemtās izsoles vienības noņemt no izsoles pec saviem

ieskatiem
Tuvākas ziņas mežu departamentā un pie attiecīgiem virsmežziņiem.

29434 Mežu departaments.

I Iekšlietu ministr. L>Qvral<Ie,
Brīvības ielā te 37/39, izsludina š g. 2. apr li, pulksten 11:

1) jauktu izsoli Baldones dūņu vannu ēkas biivei; drošības nauda
Ls 1000,— ;

2) sacens bu Baldones *era vannu un numurmajas remonta darbiem;
drošības nauda Ls 200,—.

Tuvākas ziņas biīvvaldē darba laikā. te 5191 29537

(fienftavas virsmežniecība
pārdos jauktā izsolē 1927. g. 5. aprilī, pulksten 12 dienā, Vecauces
pagasta narta, sekošas š. g. 25 marta izsolē

nepārdotās vienības.
<fuces stfoctiā.-

1. vienība — 179 berza kluči (.apm 18 ctešm.) par Ls 512.— :
JSēnes ala rijā:

3. vienība — 1210 berza kluči (apm. 116 ciešm.) par Ls 1856,—.
29435 Benkavas virsmežniesība.

Likumu dd ministre Kabineta
noteikumu krājums.

1927. gada 5. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī, 1. istabā, kur
ari vienīgi jāgriežas ar pie-

prasījumiem.
Burtnīca mākai:

bez piesūtīšanas Ls 0,28
ar piesūtīšanu „ 0,30

Saturs:
34) Latvijas telegrāfa aģentūras

statūti.
35) Likums par eksportējamo

augļu un ogu kontroli.
36) Likums par atlīdzības nor-

mām pašvaldības iestādēm
par telpām, kuras karaspēks
ieņem uz zemes klaušu no-
tikuma pamata.

37) Pārgrozījumi
^

likumā par la-
bības rezervēm

38) Likums par lopkautuvēm un
gaļas izmeklēšanas stacijām.

39) Likums par tirdzniecības
kuģu administratīvo perso-
nālu.

40) Dokumentu saraksts,kufapliekami ar rakstu nodevu.

Kīgas kim. faorinas

9lG<over"
akc sab. likvidācijā

Mi akc. ii
notiks ceturtdien, 1927. gada
5. maijā, pulksten 4 pēc pusd..
ifrmas P. Bornholdt un Ko. kan-
torī. Rīgā, Palasta ielā JNfe 9.

Dienas kārtība:
1) Likvidācijas komisijas pārskat;

par 1926. gadu.
2) Revizijas komisijas ziņojums.
3) Revizijas komisijas vēlēšana.
4) Akcionāru varbūtēji priekš-

likumi uz statūtu § til pamata.
Akciju īpašniekiem, ku]

lētos ņemt minētā sapulci" t
jāiesniedz uz statūtu 58 § p;
ne vēlāk kā 7 dienas priel
pulcss termiņa savas akci:
kreditiestāžu *apliecībasp;n
uzglabāšanu uz akc. sab. ,.ii
vārda, Rīgā, Palasta ;
P. Bornholdt un Ko. kunl
Gadījumā, jaaugšminētais.
statūtos 60 § paredzētais
akcionāru nebūtu pieteic,
ceturtdien 1927. g. 19. mai
pat un tanī pašā laikā
otra akcionāru sapulce
pašu dienas kārtību, kura ifl
statūtu 60 § pamata, neskatot»
uz ieradušos balsu skaitu, btļ*
likumīgi pilntiesīga un vii
niutni saistoši.
29527 Likvidācijas kotniSJ»-
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